УТВЕРЖДАЮ

_________________________
ЕПИСКОП ЧИТИНСКИЙ

И КРАСНОКАМЕНСКИЙ
«____»___________2010 г.

Протокол приходского собрания

Местной православной религиозной организации
________________________________________________________

(Полное название прихода в соответствии со Свидетельством о
________________________________________________________

государственной регистрации)

«___»__________ 20 ___ года                                           (место проведения)

Всего членов приходского собрания: ________ человек.

Присутствует:______ человек. (не менее 10 человек)
Список присутствующих:

1…..
Председатель собрания: Настоятель _______________________________.
Секретарь собрания: ___________________________.

Повестка дня:

1. Об утверждении Устава местной православной религиозной организации (название Прихода) в новой редакции.

2. О внесении изменений в наименование местной православной религиозной организации (название Прихода).
3. О государственной регистрации принятых изменений.

Если изменяется адрес, сменился настоятель или староста, необходимо внести в повестку дня следующие пункты:

О назначении настоятеля Прихода.

О перевыборах старосты Прихода.
Об изменении адреса Прихода.
По первому вопросу
СЛУШАЛИ: Председателя собрания _____________________________.
Определением Священного Синода от 10 октября 2009 года № 85 принята новая редакция типового устава православного прихода, согласованная с Министерством юстиции РФ. По благословению Святейшего Патриарха Московского и Всея Руси Кирилла всем приходам Русской Православной Церкви необходимо привести текст устава в соответствие с новым типовым уставом. В связи с этим предлагаю утвердить Устав Прихода__________________________________________________________ в новой редакции.
(Далее Настоятель может ознакомить  членов Приходского собрания с новой редакцией Устава Прихода, если они не были ознакомлены ранее).
ПОСТАНОВИЛИ:

Утвердить Устав прихода в новой редакции.
По второму вопросу:

СЛУШАЛИ: _________________________________________________
            Определением Святейшего Патриарха и Священного Синода 10 октября 2009 года из Читинской и Забайкальской епархии была выделена Улан-Удэнская и Бурятская епархия, епархия стала называться Читинской и Краснокаменской. В связи с этим необходимо внести изменение в название Прихода, как составной части епархии.
(Если необходимо внести еще какие-либо изменения в название, нужно  также указать причину)

ПОСТАНОВИЛИ:

Изменить название «Приход_____________________________________ _________________________Читинской и Забайкальской епархии Русской Православной Церкви (Московский Патриархат)» на «Приход храма________________________________________________________Читинской и Краснокаменской Епархии Русской Православной Церкви (Московский Патриархат)».
Если изменяется адрес, сменился настоятель или староста, необходимо также заслушать и принять решение по этим пунктам.
По ___________ вопросу

СЛУШАЛИ: _________________________________________________
          Предлагаю государственную регистрацию принятых изменений поручить _______________________________________.
          ПОСТАНОВИЛИ:

Поручить (Должность, Ф.И.О.) подать документы в уполномоченный орган – Управление Минюста России по Забайкальскому краю - для регистрации принятых изменений.
Председатель собрания:

Секретарь собрания:

Члены собрания:                 (5 подписей, если это прописано в Уставе)